

Silkeborg Fragt ApS
Priorsvej 6, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 15 64 93 99

Årsrapport
2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juli 2024.

Svend Aage Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Silkeborg Fragt ApS Priorsvej 6 8600 Silkeborg
	Telefon: 72 52 22 22
	CVR-nr.: 15 64 93 99
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Svend Aage Pedersen Jonas Parsberg Pedersen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
Modervirksomhed	JPP Silkeborg Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive transportvirksomhed, herunder at drive fragtruter og udføre opgaver i forbindelse med godstransport eller anden i denne forbindelse beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

I regnskabsposten udskudt skatteaktiver indgår underskud til fremførsel på 1.694 t.kr., som kan anvendes til modregning i fremtidig indtjening til at minimere skattebetaling. Vurderingen af den fremtidige indtjening er baseret på den af ledelsens udarbejdede prognoser og forventninger til de kommende regnskabsår og er omfattet af skøn og fremskrivninger. Værdien af det udskudte skatteaktiv er som følge heraf behæftet med væsentlig usikkerheder. Det er ledelsens forventning, at selskabet er i stand til at realisere budgetterne og dermed det udskudte skatteaktiv indenfor en periode på 3-5 år.

Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift

Regnskabsåret for 2023 har været præget af faldende godsmængde efter en stor stigning heraf under-og kort efter Covid-19 pandemien. Selskabets ledelse har i 2023 forsøgt at omkostningstilpasse driften ud fra den faldende omsætning og i øvrigt arbejdet på at gøre driften mere rentabel. Som følge af den faldende godsmængde har selskabet være nødsaget til at indhente ekstern finansiering for at kunne overholde sine øvrige betalingsforpligtelser og driften af selskabet. Selskabets ledelse budgetterer med positiv indtjening og pengestrømme for 2024, som skal sikre overholdelse af selskabets betalingsaftaler. Selskabets fortsatte drift er afhængig af overholdelse af budgettet for 2024 og overholdelse af betalingsaftalerne med eksterne kreditfaciliteter.

Selskabet har i de første 5 måneder af 2024 realiseret et overskud før skat på 268 t.kr. mod budgetteret 557 t.kr. Afvigelsen til budgettet skal sammenholdes med udfordringer med kørsel i januar 2024, som følge af ekstreme vejrforhold og sne, som gjorde at selskabets ikke kunne få fragtvognene ud på vejene.

Dansk Fragtmænd har i juni måned fået stor tilgang af nye kunder, som står uden transportør efter opsigelse af samarbejde på en af selskabets konkurrenter. Selskabets ledelse har modtaget besked fra Danske Fragtmænd om, at der forventes stor ordretilgang i de kommende måneder på de nye kunder. Selskabets ledelse forventer på baggrund af dette endnu mere vækst som sammen med det allerede positive budget for 2024 skal sikre positiv indtjening og pengestrømme for 2024, således at selskabet er i stand til at overholde sine betalingsaftaler.

Selskabets ledelse aflægger på baggrund af forventninger til 2024 og de nye kunder regnskabet under forudsætning for fortsat drift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 31.287.065 mod 37.099.947 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.163.566 mod 1.117.286 sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet, utilfredsstillende.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, der vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	31.287.065	37.099.947
3 Personaleomkostninger	-29.980.520	-32.036.715
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.323.193	-4.022.562
Driftsresultat	-2.016.648	1.040.670
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	-326.160	616.080
Andre finansielle indtægter	422.809	181.210
Øvrige finansielle omkostninger	-770.566	-567.937
Resultat før skat	-2.690.565	1.270.023
4 Skat af årets resultat	526.999	-152.737
Årets resultat	-2.163.566	1.117.286
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	1.117.286
Disponeret fra overført resultat	-2.163.566	0
Disponeret i alt	-2.163.566	1.117.286

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
5 Goodwill	0	167.241
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	167.241
6 Grunde og bygninger	1.570.198	1.603.965
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.232.525	15.590.335
Materielle anlægsaktiver i alt	13.802.723	17.194.300
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	6.550.380	6.876.540
9 Deposita	76.250	76.250
Finansielle anlægsaktiver i alt	6.626.630	6.952.790
Anlægsaktiver i alt	20.429.353	24.314.331
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	5.480	38.795
Varebeholdninger i alt	5.480	38.795
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.838.808	7.395.913
Udskudte skatteaktiver	336.491	0
Tilgodehavende selskabsskat	65.111	27.904
Andre tilgodehavender	52.637	89.905
Periodeafgrænsningsposter	314.471	461.730
Tilgodehavender i alt	6.607.518	7.975.452
Likvide beholdninger	1.606	1.606
Omsætningsaktiver i alt	6.614.604	8.015.853
Aktiver i alt	27.043.957	32.330.184

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	1.659.728	3.823.294
Egenkapital i alt	1.784.728	3.948.294
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	190.508
Hensatte forpligtelser i alt	0	190.508
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	2.623.033	6.406.984
Anden gæld	7.997.916	5.865.710
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.620.949	12.272.694
10 Kortfristet del af langfristet gæld	3.837.635	5.621.994
Gæld til pengeinstitutter	2.850.171	5.536.611
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.421.289	1.544.261
Gæld til tilknyttede virksomheder	609	17.796
Anden gæld	5.518.087	3.196.507
Periodeafgrænsningsposter	10.489	1.519
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.638.280	15.918.688
Gældsforpligtelser i alt	25.259.229	28.191.382
Passiver i alt	27.043.957	32.330.184

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 11 Oplysninger om dagsværdi
- 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 13 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	2.706.008	2.831.008
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.117.286	1.117.286
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	3.823.294	3.948.294
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.163.566	-2.163.566
	125.000	1.659.728	1.784.728

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Regnskabsåret for 2023 har været præget af faldende godsmængde efter en stor stigning heraf under-og kort efter Covid-19 pandemien. Selskabets ledelse har i 2023 forsøgt at omkostningstilpasse driften ud fra den faldende omsætning og i øvrigt arbejdet på at gøre driften mere rentabel. Som følge af den faldende godsmængde har selskabet være nødsaget til at indhente ekstern finansiering for at kunne overholde sine øvrige betalingsforpligtelser og driften af selskabet. Selskabets ledelse budgetterer med positiv indtjening og pengestrømme for 2024, som skal sikre overholdelse af selskabets betalingsaftaler. Selskabets fortsatte drift er afhængig af overholdelse af budgettet for 2024 og overholdelse af betalingsaftalerne med eksterne kreditfaciliteter.

Selskabet har i de første 5 måneder af 2024 realiseret et overskud før skat på 268 t.kr. mod budgetteret 557 t.kr. Afvigelsen til budgettet skal sammenholdes med udfordringer med kørsel i januar 2024, som følge af ekstreme vejrforhold og sne, som gjorde at selskabets ikke kunne få fragtvognene ud på vejene.

Danske Fragtmænd har i juni måned fået stor tilgang af nye kunder, som står uden transportør efter opsigelse af samarbejde på en af selskabets konkurrenter. Selskabets ledelse har modtaget besked fra Danske Fragtmænd om, at der forventes stor ordretilgang i de kommende måneder på de nye kunder. Selskabets ledelse forventer på baggrund af dette endnu mere vækst som sammen med det allerede positive budget for 2024 skal sikre positiv indtjening og pengestrømme for 2024, således at selskabet er i stand til at overholde sine betalingsaftaler.

Selskabets ledelse aflægger på baggrund af forventninger til 2024 regnskabet under forudsætning for fortsat drift.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

I regnskabsposten udskudt skatteaktiver indgår underskud til fremførsel på 1.694 t.kr., som kan anvendes til modregning i fremtidig indtjening til at minimere skattebetaling. Vurderingen af den fremtidige indtjening er baseret på den af ledelsens udarbejdede prognoser og forventninger til de kommende regnskabsår og er omfattet af skøn og fremskrivninger. Værdien af det udskudte skatteaktiv er som følge heraf behæftet med væsentlig usikkerheder. Det er ledelsens forventning, at selskabet er i stand til at realisere budgetterne og dermed det udskudte skatteaktiv indenfor en periode på 3-5 år.

Noter

	2023	2022
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	26.184.830	27.919.474
Pensioner	3.081.473	3.336.819
Andre omkostninger til social sikring	714.217	780.422
	29.980.520	32.036.715
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	62	68
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-526.999	152.737
	-526.999	152.737
	31/12 2023	31/12 2022
5. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2023	8.128.457	8.128.457
Kostpris 31. december 2023	8.128.457	8.128.457
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-7.961.216	-7.148.370
Årets afskrivninger	-167.241	-812.846
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-8.128.457	-7.961.216
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	167.241
6. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	1.869.880	1.869.880
Kostpris 31. december 2023	1.869.880	1.869.880
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-265.915	-232.148
Årets afskrivninger	-33.767	-33.767
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-299.682	-265.915
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.570.198	1.603.965

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	39.772.347	39.423.597
Tilgang i årets løb	1.526.000	4.186.400
Afgang i årets løb	-3.693.656	-3.837.650
Kostpris 31. december 2023	37.604.691	39.772.347
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-24.182.012	-21.556.063
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	0	-2.364.483
Årets afskrivninger	-3.122.185	-3.175.949
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	1.932.031	2.914.483
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-25.372.166	-24.182.012
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	12.232.525	15.590.335
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	10.385.304	13.510.405
8. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2023	4.265.500	4.265.500
Kostpris 31. december 2023	4.265.500	4.265.500
Opskrivninger 1. januar 2023	2.611.040	1.994.960
Årets opskrivninger	-326.160	616.080
Opskrivninger 31. december 2023	2.284.880	2.611.040
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	6.550.380	6.876.540
9. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	76.250	74.000
Tilgang i årets løb	0	16.250
Afgang i årets løb	0	-14.000
Kostpris 31. december 2023	76.250	76.250
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	76.250	76.250

Noter

10. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	6.206.982	3.583.949	2.623.033	0
Anden gæld	8.251.602	253.686	7.997.916	6.539.942
	14.458.584	3.837.635	10.620.949	6.539.942

11. Oplysninger om dagsværdi

	Unoterede værdipapirer og kapital- andele
Dagsværdi 31. december 2023	6.550.380
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-326.160

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.570 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.850 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.600 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	5
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.847
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.839

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	1.123
Andre eventualforpligtelser	218
Eventualforpligtelser i alt	1.341

Noter

13. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JPP SILKEBORG HOLDING ApS, CVR-nr. 35530037, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Svend Aage Pedersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Svend Aage Pedersen
Direktør
ID: a50efad0-33b1-449c-a137-073e59c5f859
Tidspunkt for underskrift: 07-07-2024 kl.: 16:19:41
Underskrevet med MitID



Jonas Parsberg Pedersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
NAVNE & ADRESSEBESKYTTET
Direktør
ID: 8b7e1369-72e0-4a12-8f48-79cf1fa5d0e3
Tidspunkt for underskrift: 05-07-2024 kl.: 12:08:22
Underskrevet med MitID



Nikolai B. Thomassen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Nikolai Bundgaard Thomassen
Revisor
ID: b29cb5df-5113-40c1-95b6-c00144cd33c0
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 07-07-2024 kl.: 17:07:08
Underskrevet med MitID



Svend Aage Pedersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Svend Aage Pedersen
Dirigent
ID: a50efad0-33b1-449c-a137-073e59c5f859
Tidspunkt for underskrift: 08-07-2024 kl.: 08:37:30
Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: be32aepTHRz251935181

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.